‘GOBIERNO DEL ESTADO

CONSOLIDACION DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvencion y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otros Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2021

14,093,055
0

0

0

0

145,009

0
12.614.232

0
1,333,814

53,074,884
33,004,204
533,007
17,745,817
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
6

1.791.85

-38,981,829

Cuenta Pablica 2021

Estado de Flujos de Efectivo
Del 10. de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

2020

17,127,022
0

0

0

0

42,542

0
15.087.485

0
1,996,995

62,412,352
34,208,602
460,631
25,892,439
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1.850.68

-45,285,330

[Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2021

9,571,216
7,788,096

0
1,783,120

25,685,440
0
109.558

25,575,882

16,114,224

54,132,562
0
0
0
54,132,562

601.417
0
0
0
601.417

53.531.145

-1,564,908

13,591,229
12,026,321

2020

1,844,951
0

0
1,844,951

23,715,329
7.129,420
130.958

16,454,951

-21,870,378

72,495,527
0
0
0
72.495.527

4.697.011
0
0
0
4.697.011

67.798.516

642,808

12,948,421
13,591,229




