

## Cuenta Pública 2021 Estado de Flujos de Efectivo Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020 (Pesos)

## CONSOLIDACION DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión				
Origen	14,093,055	17,127,022	Origen	9,571,216	1,844,951
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	7,788,096	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	1,783,120	1,844,951
Derechos	0	0			
Productos	145,009	42,542	Aplicación	25,685,440	23,715,329
Aprovechamientos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	7,129,420
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	12,614,232	15,087,485	Bienes Muebles	109,558	130,958
Participaciones, Aportaciones, Convenios,					
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal,					
Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	25,575,882	16,454,951
·	U	0	Ottas Apticaciones de inversión	23,373,002	10,434,731
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y					
Subvención y Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Otros Origenes de Operación	1,333,814	1,996,995	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-16,114,224	-21,870,378
		/0 //0 <b>07</b> 0			
Aplicación	53,074,884	62,412,352	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	33,004,204	34,208,602			
Materiales y Suministros	533,007	460,631	Origen	54,132,562	72,495,527
Servicios Generales	17,745,817	25,892,439	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Origenes de Financiamiento	54,132,562	72,495,527
Ayudas Sociales	0	0			
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	601,417	4,697,011
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Donativos	0	0	Interno	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	601,417	4.697.011
Aportaciones Convenios	0	0			
Otros Aplicaciones de Operación	0 1,791,856	1,850,680	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	53,531,145	67,798,516
			·		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-38,981,829	-45,285,330	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-1,564,908	642,808
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	13.591.229	12.948.421
			· ·	.,.,	
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	12,026,321	13,591,229